SENIORES E DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DA SUBCLASSE DE COTAS 

SUBORDINADAS DA CLASSE ÚNICA DO 

INSPIRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

MERCANTIS - RESPONSABILIDADE LIMITADA  

CNPJ nº 61.853.647/0001-50 

No montante de até 

R$ 130.000.000,00 

(cento e trinta milhões de reais) 

Registro da Oferta das Cotas Seniores da 1ª Série nº CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2025/1329,  

concedido em 20 de agosto de 2025* 

Registro da Oferta das Cotas Subordinadas nº CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2025/1330, 

concedido em 20 de agosto de 2025*

[...]

aplicáveis, da 1ª (primeira) série da subclasse de cotas seniores (“Cotas Seniores da 

1ª Série”) e da 1ª (primeira) emissão da subclasse de cotas subordinadas (“Cotas 

Subordinadas” e, em conjunto com as Cotas Seniores da 1ª Série, as “Cotas”) da classe 

única de cotas do Fundo, de, inicialmente, até 130.000 (cento e trinta mil) Cotas, todas 

na forma escritural e nominativa, com valor unitário de emissão de R$ 1.000,0 (mil 

reais), perfazendo o montante de até R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de 

reais), sendo: (i) até 100.000 (cem mil) Cotas Seniores da 1ª Série; e (ii) 30.000 (trinta 

mil) Cotas Subordinadas, todas nominativas e escriturais, no valor de R$ 1.000,00 (mil 

reais) cada, totalizando o montante de até R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de 

reais), observada a possibilidade de distribuição parcial das Cotas, sendo que a 

manutenção da Oferta está condicionada à subscrição do montante mínimo de: 

(i) 20.000 (vinte mil) Cotas Seniores da 1ª Série, equivalente a R$ 20.000.000,00 (vinte